Reacondicionamiento y limpieza de alcantarillas,  cuadrilla para trabajo no especificado y/o 

emergencia, desboque y limpieza manual zona de caminos  y tractor  con acoplado en Ruta 

Provincial Nº 138-S, tramo  El Trampeadero - Alto La Sierra. Los mismos fueron celebrados 

por la suma de $ 111.611,60 (pesos ciento once mil seiscientos once con 60/100) cada uno.  

OBSERVACIÓN Nº 5:  

No consta de la documentación aportada, que el ente auditado, en las contrataciones 

señaladas, haya cumplido con las siguientes obligaciones: realización de las tareas objeto 

(cláusula segunda) – presentación de certificados de avance de obra mensual (cláusula

[...]

semanal (cláusula octava) – certificados de cobertura de ART de los trabajadores (cláusula 

cuarta). 

Convenio aprobado por Res. Nº 0518/2012 de la DVS: El presente convenio, en el que el 

Municipio presenta el carácter de Contratista, acuerda respecto de tareas en rutas provinciales 

varias,  por la suma de $ 519.517,04 (pesos quinientos diecinueve mil quinientos diecisiete 

con 04/100).  

OBSERVACIÓN Nº 6:  

No consta de la documentación provista, antecedentes que permitan aseverar que el ente 

auditado, en la contratación señalada, haya cumplido con las siguientes obligaciones: 

presentación de certificados de avance de obra mensual (art.

[...]

7mo Convenio) – certificados de cobertura de ART 

de los trabajadores (art. 9º Convenio). 

Personal: De la entrevista realizada a la Jefa del Área de Personal y del relevamiento 

realizado, surge que el Municipio posee una planta de personal de 115 (ciento quince) 

trabajadores: 31 (treinta y uno) contratados, 79 (setenta y nueve) permanentes y 5 (cinco) 

políticos. 

OBSERVACIÓN Nº 7: 

El área de personal, del ente auditado, no confeccionó legajos de personal correspondientes 

a los asesores técnicos y  profesionales del Municipio,  en  transgresión a los arts.